
 
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 
 

 AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
 SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

 

 Determinazione n.33 del 26.10.2011 

 
Oggetto: Servizi scolastici. Retta e mensa asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”. 
Concessione agevolazioni in favore del nucleo familiare della  sig.ra S.M.S. 
 
Reg. Pubb. n. ______ del 09.11.2011 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 

Vista la nota n.4015/24/4 in data 25.08.2011, acquisita in data 31.08.2011 agli atti dell’Ente col 
numero di prot.2278, con la quale, per le motivazioni in essa addotte, l'Assistente Sociale del 
Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio Assistenziali, C.I.S.A. 24, a cui questo 
Comune partecipa, pone all'attenzione del Comune stesso la possibilità di concedere delle 
agevolazioni riguardanti l’inserimento della minore Z.V. all’asilo nido comunale Bimbi Graziosi 
per l’anno scolastico 2011/2012. 
Visto il contenuto della suddetta nota e ritenuta la situazione ivi rappresentata meritevole di 
ogni possibile sostegno da parte di questo Ente. 
Atteso, quindi, di dover provvedere in merito, e nello specifico dare attuazione a quanto 
espressamente previsto dalle disposizioni di seguito indicate: 
= deliberazione Giunta comunale n.41 in data 14.07.2011, eseguibile ai sensi di legge, ai sensi della quale sono state 
stabilite le tariffe a carico delle famiglie per il servizio di asilo nido; 
= deliberazione Giunta comunale n.54 in data 29.09.2011, eseguibile ai sensi di legge, ai sensi della quale sono stati 
stabiliti i costi a carico delle famiglie per i servizi scolastici di trasporto e mensa per asilo nido, scuola dell’infanzia, 
scuola primaria, scuola secondaria di primo grado; 
= deliberazione Giunta comunale n.56 in data 29.09.2011, eseguibile ai sensi di legge, ai sensi della quale è stato 
concesso un intervento finalizzato al pagamento della retta mensile di frequenza all’asilo nido della minore Z.V. 
per l’anno scolastico 2011/2012; 

Rilevato che le agevolazioni da accordare consistono, di norma, nell’assegnazione di un 
contributo economico finalizzato alla totale o parziale copertura dell’importo di tariffa, da 
determinarsi, nel suo importo, in relazione al valore dell'ISEE determinato ai sensi della vigente 
normativa. 
Appurato che, in relazione all’attestazione ISEE prodotta dalla sig.ra S.M.S. risulta che la stessa, 
in base al valore ivi attestato e in esecuzione delle deliberazioni sopra elencate, ha diritto 
all’ottenimento delle prestazioni afferenti al servizio mensa nella misura di €.3,00 a pasto e 
€.150,00 mensili per la retta di frequenza. 
Considerato, quindi, di dover provvedere in merito. 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 



  
DETERMINA 

 
1. di attendere a quanto in premessa indicato concedendo in favore del nucleo familiare della 
sig.ra S.M.S. il relativo contributo economico figurativo nei termini sotto riportati: 
a) retta asilo nido: contributo pari ad euro 150,00 mensili (pari al 50% del costo del servizio, per 
i mesi da ottobre 2011 a giugno 2012);  
b) mensa scolastica: contributo pari ad euro 1,00 per ogni pasto consumato; 
2. di impegnare la spesa complessiva di €.1.485,00;  
3. di imputare la spesa di cui al precedente punto 2: per euro 485,00 sull’intervento  cod. 
1.10.04.05 (cap. 1878) del bilancio esercizio 2011, e per euro 1.000,00 sul medesimo intervento 
del bilancio pluriennale 2011/2013, esercizio 2012, che presenta la necessaria disponibilità e sul 
quale registrare apposita prenotazione d’impegno, con riserva di rivederne l’ammontare in 
funzione dell’andamento della spesa;  
3. di comunicare il tenore della presente al C.I.S.A. 24, all’interessata e all’asilo nido comunale 
Bimbi Graziosi. 
  
         Il Responsabile del Servizio 
                               Barbara Cavigiolo 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista 
nella presente determinazione. 
 
Granozzo, lì                                                         
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                   (Barbaglia Ivana) 
 
                                                                                                     

 
 

 


